
  

UCHWAŁA NR  6774 /23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  15  MARCA 2023  ROKU 

W SPRAWIE: 

Przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania oraz zbywania 

udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie 

NA PODSTAWIE: 

Art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) uchwala się, co następuje 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania oraz zbywania 

udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszalkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Projekt 
 
z dnia  10 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania oraz zbywania 
udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady, na jakich Województwo Świętokrzyskie: 

1) wnosi wkłady do spółek prawa handlowego na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji; 

2) obejmuje udziały lub akcje w nowoutworzonych spółkach prawa handlowego albo w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółek prawa handlowego, w których Województwo Świętokrzyskie jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem; 

3) nabywa udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego, w których jest udziałowcem lub akcjonariuszem 
(od innego wspólnika lub akcjonariusza) lub w istniejących spółkach prawa handlowego, w których przed 
dniem ich nabycia nie było udziałowcem lub akcjonariuszem; 

4) zbywa udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce prawa handlowego – należy przez to rozumieć spółki kapitałowe: spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością oraz spółkę akcyjną w rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych; 

2) Sejmiku – należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Świętokrzyskiego; 

3) Zarządzie Województwa – należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2. 1. Do wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania oraz zbywania udziałów i akcji  
w spółkach prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie stosuje się przepisy powszechnie 
obowiązujące, z uwzględnieniem niniejszych zasad przyjętych przez Sejmik Województwa. 

2. Obejmowanie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie 
odbywa się poprzez ich pokrycie: 

1) wkładem pieniężnym – w ramach kwot zabezpieczonych na ten cel w budżecie Województwa 
Świętokrzyskiego na dany rok budżetowy lub w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Świętokrzyskiego; 

2) wkładem niepieniężnym (aportem), w tym w szczególności prawem własności lub innymi prawami 
rzeczowymi do nieruchomości lub do rzeczy ruchomych, zbywalnym prawem obligacyjnym oraz 
wszelkimi innymi prawami majątkowymi, posiadającymi zdolność aportową. 

§ 3. 1. Wnoszenie wkładów do spółek prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie następuje 
przy zachowaniu zasad celowości i gospodarności. 

2. Wnoszenie wkładów przez Województwo Świętokrzyskie następuje w ramach podwyższenia kapitału 
zakładowego danej spółki, zgodnie z zapisami Kodeksu spółek handlowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC43950-AF9A-4C9E-AAC4-D29CC741CC3D. Projekt Strona 1



3. Pokrycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wkładem odbywa się z zachowaniem zasad 
oraz procedur obowiązujących przy realizacji budżetu Województwa Świętokrzyskiego, wynikających 
z przepisów powszechnie obowiązujących oraz przyjętych procedur wewnętrznych. 

4. Pokrycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wkładem niepieniężnym odbywa się 
z zachowaniem zasad gospodarowania mieniem, wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących    
oraz zasad uchwalonych w tym zakresie przez Sejmik Województwa. 

5. W celu wniesienia wkładu pieniężnego i/lub wkładu niepieniężnego do spółki prawa handlowego 
z udziałem Województwa Świętokrzyskiego, spółka jest zobowiązana wystąpić z pisemnym wnioskiem do 
Zarządu Województwa. Do wniosku spółka załącza uzasadnienie merytoryczne i biznes plan dla 
przedsięwzięcia opartego na składniku/ach mienia, który ma stanowić przedmiot wkładu oraz opinię rady 
nadzorczej spółki. 

6. Wniesienie wkładu niepieniężnego musi zostać poprzedzone wyceną mienia majątkowego mającego być 
przedmiotem wkładu przez uprawniony do tego podmiot. Wycena dokonywana jest zgodnie z przyjętymi 
standardami wycen mienia. 

§ 4. 1. Zgody Sejmiku Województwa wyrażonej w uchwale wymaga: 

1) objęcie i pokrycie udziałów lub akcji w nowoutworzonych spółkach prawa handlowego; 

2) nabycie udziałów lub akcji w istniejących spółkach prawa handlowego, w których Województwo 
Świętokrzyskie nie jest udziałowcem lub akcjonariuszem; 

3) pokrycie kapitału zakładowego spółki prawa handlowego, w której Województwo Świętokrzyskie jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem, wkładem pieniężnym lub wkładem niepieniężnym, innym niż wskazany 
w pkt 4) i objęcie w zamian udziałów lub akcji o łącznej wartości równej i przekraczającej kwotę 
2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100); 

4) pokrycie kapitału zakładowego spółki prawa handlowego, w której Województwo Świętokrzyskie jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem wkładem niepieniężnym (aportem) w postaci prawa własności lub innych 
praw rzeczowych do nieruchomości i objęcie w zamian udziałów lub akcji w spółce; 

5) nabycie udziałów lub akcji od innego wspólnika lub akcjonariusza spółki, w której Województwo 
Świętokrzyskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem, o łącznej wartości równej i przekraczającej kwotę 
2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100). 

2. Zgody Zarządu Województwa wyrażonej w uchwale wymaga: 

1) objęcie i pokrycie nowoutworzonych udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 
prawa handlowego, w której Województwo Świętokrzyskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem, 
wkładem pieniężnym lub wkładem niepieniężnym, innym niż wskazany w ust. 1 pkt 4), o łącznej wartości 
poniżej 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100); 

2) nabycie udziałów lub akcji od innego wspólnika lub akcjonariusza spółki, w której Województwo 
Świętokrzyskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem, o łącznej wartości poniżej 2 000 000,00 zł (słownie: 
dwa miliony złotych 00/100), na zasadach określonych w uchwale Zarządu Województwa. 

3. Nabycie udziałów lub akcji spółki prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie od innego 
wspólnika lub akcjonariusza tej spółki musi zostać poprzedzone dokonaniem wyceny udziałów lub akcji przez 
uprawniony do tego podmiot, co najmniej dwoma z obowiązujących metod wyceny, w celu ustalenia ich 
wartości godziwej. 

4. Objęcie lub nabycie przez Województwo Świętokrzyskie udziałów lub akcji w istniejących spółkach 
handlowych, w których Województwo Świętokrzyskie przed dniem ich objęcia nie było udziałowcem lub 
akcjonariuszem, wymaga sporządzenia audytu finansowego i prawnego spółki. 

§ 5. Nabywanie udziałów lub akcji spółek prawa handlowego obejmuje wszystkie czynności 
cywilnoprawne mające na celu ich nabycie. 

§ 6. 1. Do zbycia udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w których Województwo 
Świętokrzyskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem, stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące, w tym 
w szczególności przepisy ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej oraz ustawy z dnia 
16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC43950-AF9A-4C9E-AAC4-D29CC741CC3D. Projekt Strona 2



2. Zbycie udziałów lub akcji (częściowe lub całkowite) spółek prawa handlowego, w których 
Województwo Świętokrzyskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem musi zostać poprzedzone wyceną 
zbywanych udziałów lub akcji dokonaną przez uprawniony do tego podmiot. Wycena musi zostać dokonana 
minimum dwoma z obowiązujących metod wyceny. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej Pruś 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC43950-AF9A-4C9E-AAC4-D29CC741CC3D. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Stosownie do postanowień art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), do wyłącznej kompetencji Sejmiku  

Województwa Świętokrzyskiego należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

województwa dotyczących tworzenia spółek prawa handlowego lub spółdzielni i przystępowania 

do nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania oraz zbywania 

udziałów i akcji. W przypadku samorządu województwa dotyczy to spółek kapitałowych, tj. spółek 

z ograniczoną odpowiedzialnością i spółek akcyjnych. Dotychczas podejmowane ze strony 

Województwa Świętokrzyskiego działania w ww. zakresie były prowadzone wyłącznie w oparciu  

o regulacje powszechnie obowiązujące, przy uwzględnieniu zapisów aktów wewnętrznych spółek, 

tj. umowy albo statutu spółki. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza podział kompetencji pomiędzy organy Województwa 

Świętokrzyskiego, jednoznacznie rozdzielając oraz systematyzując rodzaje zadań i czynności 

realizowanych przez nie w procesie wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania  

oraz zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.  

Wdrożenie powyższych zasad będzie stanowić wypełnienie ustawowej kompetencji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego – jako organu stanowiącego i pozwoli zapewnić pełne podstawy 

prawne dla dalszych działań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w rzeczonym zakresie. 

Przedmiotowa uchwała ma charakter ogólny i odnosi się zarówno do funkcjonujących już spółek 

prawa handlowego, w których Województwo Świętokrzyskie zaangażowało swój majątek, jak  

i do spółek, które mogą zostać utworzone w przyszłości, a także spółek utworzonych przez 

podmioty trzecie, do których Województwo Świętokrzyskie może przystąpić.  

Mając na uwadze powyższe, zachodzi przesłanka do podjęcia niniejszej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC43950-AF9A-4C9E-AAC4-D29CC741CC3D. Projekt Strona 1


	uchwała nr 6774_23
	projekt uchwały Sejmiku Leg
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie




